СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать вторая сессия

     № 216

шестого созыва
                                                         31 мая 2017 года

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
 в многоквартирных домах по муниципальному образованию

«Новоторъяльский муниципальный район»
Руководствуясь статьями  156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 28 декабря 2016 г. № 185 «О принятии органами местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,
Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т:
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для нанимателей и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, управление которым осуществляется организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами и оказанием услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», муниципального образования «Масканурское сельское поселение», муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 25 мая 2016 г. № 143 «Об установлении размера платы за жилое помещение по муниципальному образованию «Новоторъяльский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, промышленности, сельскому хозяйству и обслуживанию населения.
Глава муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов

Е.В. Небогатиков

   Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от «31» мая 2017 г.  № 216
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для нанимателей и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, управление которым осуществляется организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами и оказанием услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	№ п/п
	Тип домов
	Размер платы, руб./кв.м. в месяц

	за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	1.
	Жилые дома благоустроенные
	14,44

	2.
	Жилые дома частично благоустроенные
	11,91

	3
	Нежилые помещения в благоустроенном многоквартирном доме
	14,44

	4
	Нежилые помещения в частично благоустроенном многоквартирном доме
	11,91